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Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, 

 ktoré sa uskutočnilo dňa: 

18. júla 2024 / štvrtok/ o 08:30 hod. 

Zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Trenčíne otvoril primátor mesta Mgr. Richard 

Rybníček. Privítal prítomných poslancov a ostatných pozvaných (viď prezenčná 

listina). 

Zasadnutie viedol 

Mgr. Richard Rybníček 

Prítomní poslanci 

Mgr. Miloslav Baco, Ing. Drahoslav Bočák, Mgr. Marián Bohuš, Mgr. Kamil Bystrický, 

Mgr. Ján Forgáč, Mgr. Martina Gabrhelová, Dominik Gabriel, JUDr. Mgr. Naďa 

Lorencová, Bc. Mária Machová, Ing. Miloš Mičega, Mgr. Martin Petrík, Ing. Richard 

Ščepko, Ing. Tomáš Vaňo, Mgr. Ľubomír Vavruš, Martin Barčák, Patrik Žák B.S.B.A., 

MBA Peter Hošták, PhD., Ing. Ladislav Matejka, JUDr. Martin Smolka, Ing. Ladislav 

Paška, Mgr. Michal Moško, MBA  

Neprítomní poslanci 

Ospravedlnili sa 

Ing. Zuzana Bednárová, Mgr. Richard Medal, Eva Struhárová, Mgr. Zuzana 

Mišáková, DiS.art 

Overovatelia zápisnice 

JUDr. Martin Smolka, JUDr. Mgr. Naďa Lorencová 

Skrutátori 

Mgr. Kamil Bystrický, Ing. Tomáš Vaňo  
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BOD číslo 1 

Otvorenie a schválenie programu 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Prosím vás o prezentáciu, vážené panie poslankyne, vážení páni poslanci. Pán 

poslanec Petrík, prosím ťa, pán poslanec Mičega. Ďakujem. Vážené panie 

poslankyne, vážení páni poslanci Mestského zastupiteľstva, vážení hostia, 

na základe § 13 ods. 4 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/90 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov otváram zasadnutie, 

mimoriadne zasadnutie Mestského zastupiteľstva. Podľa podpísanej prezenčnej 

listiny konštatujem prítomnosť nadpolovičnej väčšiny poslancov. Teda z celkového 

počtu 25 poslancov je prítomných 21, na základe čoho vyhlasujem dnešné 

zasadnutie za uznášaniaschopné. Na dnešné zasadnutie sa ospravedlnila pani 

poslankyňa Struhárová, pán poslanec Medal a pani poslankyňa Bednárová, počas 

zasadnutia príde pani poslankyňa Mišáková. Za overovateľov zápisnice a uznesení 

určujem pána poslanca Petríka a pani poslankyňu Lorencovú. V prípade poruchy 

hlasovacieho zariadenia za skrutátorov pre spočítavanie hlasov určujem pána 

poslanca Bystrického a pána poslanca Vaňa. Prosím, keby ste o týchto návrhoch 

mohli hlasovať v jednom hlasovaní. Ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 1 

Overovatelia a skrutátori 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 20 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

   Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška JUDr. Martin Smolka 
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Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš  Patrik Žák B.S.B.A 

 

   Nehlasovali: 

Mgr. Martin Petrík       

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„OK.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Dobre, tak dovoľte mi, prosím vás ešte teda zopakovať hlasovanie v tom slova 

zmysle, že Martin Petrík, ktorý odchádza na dovolenku tu nebude, čiže miesto 

Martina Petríka dávam Martina Smolku. Dobre, takže prosím vás, ešte raz teda 

za overovateľa zápisnice Martin Smolka, pani poslankyňa Lorencová a hlasovacieho 

ostáva pán poslanec Bystrický a vám poslanec Vaňo. Prosím, hlasujte ešte raz, 

ďakujem.“  

Číslo hlasovania: 2 

Overovatelia a skrutátori – Hlasovanie o zámene overovateľa zápisnice 

a uznesení Mgr. Petríka za JUDr. Smolku 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 21 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

   Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík 

JUDr. Martin Smolka Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš 

 Patrik Žák B.S.B.A       
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Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Ďakujem veľmi pekne. Za 21. Konštatujem, že návrh ste schválili.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Program zasadnutia ste obdržali v pozvánke, prosím vás teda o odhlasovanie 

návrhu programu dnešného zasadnutia podľa pozvánky. Prosím, hlasujte, ďakujem.“ 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Návrh na schválenie uzatvorenia Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo medzi 

Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG s.r.o. zo dňa 

16.11.2023 

Predkladá: Mgr. Ján Forgáč, zástupca primátora 

3. Návrh novelizácie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 

Trenčín 

Predkladá: JUDr. Katarína Mrázová, vedúca útvaru právneho 

4. Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných primátorom mesta 

Predkladá: Ing. Jaroslav pagáč, prednosta mestského úradu 

5. Interpelácie 

6. Rôzne 

7. Záver 

Číslo hlasovania: 3 

Schválenie pozvánky 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 21 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík 
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JUDr. Martin Smolka Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš 

 Patrik Žák B.S.B.A       

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Za 21. Konštatujem, že návrh, podľa pozvánky ste schválili návrh programu.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Otváram teraz diskusiu k návrhu na doplnenie programu alebo vypustenie bodov 

z programu. Dovoľte, aby som začal. Do programu rokovania navrhujem doplniť ako 

bod číslo 4 názov programu Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných 

primátorom mesta. Bude ho predkladať pán prednosta Pagáč. Tento materiál vám 

bol zasielaný e-mailom od pani doktorky Kataríny Mrázovej v pondelok 15. júla 2024. 

Takže to je môj návrh. Nech sa páči, kto má nejaký ďalší návrh? Ak nemá, dovoľte 

mi ešte, dovoľte mi teda odhlasovať návrh pozmeňovacieho návrhu, ktorý som 

predložil ako bod číslo 4. Informácie o rozpočtových pravidlách vykonaných 

primátora mesta. Prosím, hlasujte, ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 4 

Zmeny a doplnky - Hlasovanie o návrhu Mgr. Rybníčka o doplnenie nového 

bodu č. 4- Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných primátorom 

mesta 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 21 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

   Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík 

JUDr. Martin Smolka Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš 

 Patrik Žák B.S.B.A       
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Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Za 21. Konštatujem, že návrh ste schválili.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Dávam teraz hlasovať o tom, či môže vystúpiť pán Sjekel. Chce vystúpiť v bode 1. 

Tak ako vždy hovorím, podľa čl. 9. ods. 15. rokovacieho poriadku je potrebné, aby 

mestské zastupiteľstvo schválilo, či umožní pánovi Sjeklovi vystúpiť. Ja navrhujem, 

aby vystúpil, keď ho schválite, v bode Rôzne. Prosím, hlasujte o tom, či môže 

vystúpiť pán Sjekel, ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 5 

Zmeny a doplnky - Hlasovanie o možnosti vystúpenia na MsZ p. Sjekla 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 8 

Proti: 2 

Zdržali sa: 4 

Nehlasovali: 7 

Prítomní: 21 

Návrh nebol schválený. 

 

   Za: 

 Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Kamil Bystrický JUDr.Mgr. Naďa Lorencová 

Ing. Ladislav Matejka Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Tomáš Vaňo 

 

   Proti: 

 Dominik Gabriel MBA Peter Hošták     

 

   Zdržali sa: 

Mgr. Martina Gabrhelová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Paška Ing. Richard Ščepko 

 

   Nehlasovali: 

Mgr. Miloslav Baco Mgr. Marián Bohuš Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martin Petrík 

JUDr. Martin Smolka Mgr. Ľubomír Vavruš  Patrik Žák B.S.B.A   

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Za 8, proti 2, zdržali sa 4, konštatujem, že, nehlasovali 7, že vystúpiť 
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nemôže.“ Dovoľte mi týmto považovať dnešné mestské zastupiteľstvo za otvorené.“  
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BOD číslo 2 

Návrh na schválenie uzatvorenia Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo medzi Mestom 

Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG s.r.o. zo dňa 16.11.2023 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Prechádzame k bodu číslo 2, Návrh na schválenie, Návrh na schválenie uzatvorenia 

Dodatku číslo 2 k Zmluve o dielo medzi Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou 

STRABAG, s.r.o. zo dňa 16. novembra 2023. Predkladá zástupca primátora Ján 

Forgáč. Nech sa páči.“ 

Mgr. Ján Forgáč (viceprimátor mesta) 

„Vážený pán primátor, vážený dámy, vážení páni, dovoľte mi predložiť tento bod 

programu. Ide o Návrh na schválenie uzatvorenia Dodatku číslo 2 k zmluve o dielo 

medzi Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG, s. r. o. zo dňa 16. 11. 

2023. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16. 11. 2023 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom 

jej záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo Trenčín, revitalizácia pešej zóny 

Hviezdoslavova, Jaselská, Vajanského, Sládkovičova. Zmluva nadobudla účinnosť 

dňa 10. 5. 2024. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania naviac prác 

pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí 

prílohu číslo 1 zmluvy a ktoré sú špecifikované v prílohe číslo 1 tohto Dodatku číslo 

2. V rámci prvej etapy archeologického výskumu je nevyhnutné uskutočniť zisťovaciu 

sondáž pozdĺž západnej strany Sládkovičovej ulice s ponechaním kontrolných bodov, 

blokov, teda vstupov do prevádzok. Sonda rešpektuje približne aktuálny rozsah 

prezentácie Barbakanu. Celkový rozsah archeologického výskumu bude dohodnutý 

na základe výsledkov doterajšej sondáže realizovanej podľa pokynov Krajského 

pamiatkového úradu Trenčín. Po skončení výskumu na prvých troch sondách bude 

zvolaný štátny dohľad Krajského pamiatkového úradu Trenčín, na základe ktorého 

bude určený ďalší postup. Archeologický výskum bude financovaný z nepriamych 

výdavkov projektu, ktoré sú vo výške 7 % z priamych výdavkov zmluvy o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku. Vzhľadom na uvedené skutočnosti navrhujeme 

schválenie tohto Dodatku číslo 2 k Zmluve o dielo medzi Mestom Trenčín 

a obchodnou spoločnosťou STRABAG, s.r.o. Hodnota naviac prác predstavuje sumu 

532 771 EUR aj 20 centov s DPH. Len upozorňujem, že otvorením diskusie budem 
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predkladať pozmeňujúci návrh, ktorý túto sumu upraví o 60 centov s DPH nižšie. Ale 

to vysvetlím potom neskôr. Takže dovolím si prečítať návrh na uznesenie. Mestské 

zastupiteľstvo v Trenčíne schvaľuje uzavretie Dodatku číslo 2 k Zmluve o dielo medzi 

Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG, s. r. o. zo dňa 16. 11. 2023 

v znení pretvoriť prílohu číslo 1 k tomuto uzneseniu. Ďakujem pekne.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Ďakujem pekne, otváram diskusiu k tomuto návrhu. Pán zástupca Forgáč, nech sa 

páči.“ 

Mgr. Ján Forgáč (viceprimátor mesta) 

„A ja, ak dovolíte, rovno predložím pozmeňujúci návrh, ktorý som avizoval. Tento 

pozmeňujúci návrh o 50 centov znižuje hodnotu naviac prác bez DPH, teda o 60 

centov s DPH. Dôvodom je, že sa zistila chyba, ospravedlňujeme sa neskôr, ako sme 

zaslali podklady, ale zistila sa chyba spočívajúca v predložení nesprávnej pracovnej 

cenovej ponuky zo strany zhotoviteľa. Preto týmto pozmeňujúcim návrhom 

upravujeme tú hodnotu naviac prác v každom odseku zmluvy, resp. príloh, v ktorom 

bolo treba. Tento pozmeňujúci návrh predkladám tak, ako vám bol zaslaný 

v písomnej podobe pani kolegyňou, doktorkou Mrázovou. Ďakujem pekne.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Ďakujem pekne. Končím možnosť vystúpiť v diskusii, dávam hlasovať 

o pozmeňovacom návrhu pána Forgáča. Prosím, hlasujte, ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 6 

2. Návrh na schválenie uzatvorenia Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo medzi 

Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG s.r.o. zo dňa 16.11.2023 

- Hlasovanie o pozmeňujúcom návrhu Mgr. Forgáča 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 21 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

   Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 
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Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík 

JUDr. Martin Smolka Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš 

 Patrik Žák B.S.B.A       

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„21 za, konštatujem, že pozmeňujúci návrh ste schválili a teraz dávam hlasovať 

o uznesení aj v zmysle schváleného pozmeňovacieho návrhu. Prosím hlasujte. 

Ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 7 

2. Návrh na schválenie uzatvorenia Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo medzi 

Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG s.r.o. zo dňa 16.11.2023 

- ako celok so schváleným pozmeňujúcim návrhom 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 21 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

  Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Ing. Miloš Mičega Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík 

JUDr. Martin Smolka Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš 

 Patrik Žák B.S.B.A       

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Za 21. Konštatujem, že tento návrh ste schválili. Ďakujem veľmi pekne.“ 

/Uznesenie č. 685/  
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BOD číslo 3 

Návrh novelizácie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Trenčín 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Poprosím pani doktorku Mrázovú, bod číslo 3 Návrh novelizácie Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta Trenčín. Predkladá pani doktorka 

Katarína Mrázová, vedúca právneho útvaru, nech sa páči.“ 

JUDr. Katarína Mrázová (vedúca útvaru právneho) 

„Dobrý deň. Dovoľte mi predložiť vám návrh, ktorý sa týka vlastne v podstate dvoch 

vecí. Ako asi všetci viete, tak od 1. 8. 2024 bude účinná novela zákona o verejnom 

obstarávaní s tým, že výrazným spôsobom sa budú meniť pravidlá pre verejné 

obstarávanie. Tento návrh dávame na mimoriadne zastupiteľstvo preto, pretože 

na poslednom zastupiteľstve nebola ešte novela podpísaná pánom prezidentom 

a neboli sme si istí teda, či ten legislatívny text, s ktorým budeme pracovať, bude 

naozaj takto platiť, takže kvôli tomu sme s návrhom novelizácie čakali až na ďalšie 

zastupiteľstvo. Ale nechceme čakať, samozrejme až na to septembrové, pretože 

medzičasom by sme chceli už začať vyhlasovať verejné obstarávania po, podľa 

nového zákona o verejnom obstarávaní. Pokiaľ ide o tento materiál v podstate, tak 

dnes máme Zásady hospodárenia, nakladania s majetkom mesta postavené tak, že 

zastupiteľstvo schvaľuje všetky podlimitné a nadlimitné zákazky. Po novele zákona 

o verejnom obstarávaní, budú sa rušiť zákazky s nízkymi hodnotami a budú 

podlimitné zákazky už od limitu 50 000 euro. Tzn. keby sme neznovelizovali zásady, 

muselo by zastupiteľstvo schvaľovať každú jednu zákazku od 50 000 euro, čo by 

samozrejme bolo veľmi nepružné, hej? Nevedeli by sme vyhlasovať verejné 

obstarávania bez toho, aby zastupiteľstvo o nich rozhodlo. Preto navrhujeme, aby sa 

zásady znovelizovali tak, že budeme ako keby súladní so zákonom vo verejnom 

obstarávaní v tom zmysle, že zákazky, ktoré sa musia povinne zverejňovať 

vo vestníku, by predtým ich zámer vyhlásiť schvaľovalo zastupiteľstvo. Inak 

povedané, tie zákazky, ktoré sa nebudú musieť povinne zverejňovať, nebudeme 

dávať schvaľovať do zastupiteľstva. A druhá zmena, ktorá v zásadách je, sa týka 

možnosti uzatvárania zmlúv, kde má vlastne primátor dnes možnosť schváliť 

uzavretie zmluvy, ktorej hodnota nepresahuje 70 000 EUR bez DPH s tým, že 
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vlastne v prípade, ak ide o zmluvu, ktorá je nad 5 000 euro, musela sa táto zmluva 

oznamovať vopred poslancom. Tu, keďže tento limit nebol menený od roku 2016, 

vieme všetci, že ako išli ceny hore, navrhujeme zdvihnutie tohto limitu zo 70 000 

na 150 a notifikačnú povinnosť voči poslancom z 5000 na 10 000. To je všetko v tom 

materiáli. Viac zmien tam nie je.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Ďakujem, otváram diskusiu. Končím diskusiu, dávam hlasovať o návrhu tak, ako bol 

predložený návrh uznesenia. Prosím, hlasujte, ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 8 

3. Návrh novelizácie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 

Trenčín 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 20 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

   Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 

Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík JUDr. Martin Smolka 

Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš  Patrik Žák B.S.B.A 

 

   Nehlasovali: 

Ing. Miloš Mičega       

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Za 20, nehlasoval 1. Konštatujem, že tento návrh ste schválili. Ďakujem pekne.“ 

/Uznesenie č.686/ 
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BOD číslo 4 

Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných primátorom mesta 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Bod číslo 4. Nech sa páči, pán prednosta Pagáč.“ 

Ing. Jaroslav Pagáč (prednosta mestského úradu) 

„Dobrý deň prajem všetkým. Tak predkladám Informáciu o rozpočtových opatreniach 

vykonaných primátorom mesta Trenčín. V zmysle čl. 6. ods. 10 VZN číslo 1/2015 

Zásady nakladania s finančnými prostriedkami mesta Trenčín si vás dovoľujeme 

informovať, že primátor mesta Trenčín vykonal nasledovné rozpočtové opatrenia 

v čase od 27. 6. 2024 do 18. 7. 2024. Ide o 2 zmeny. Čiže po prvé, Zmena 

programového rozpočtu mesta Trenčín na rok 2024 číslo 17 a po druhé, Zmena 

programového rozpočtu mesta Trenčín na rok 2024 číslo 18. Vykonané zmeny sme 

vám predložili aj v prílohách materiálu, ktorý vám bol zaslaný. A ja ešte doplním, ako 

sa zmenili limity. Takže limit na zmenu rozpočtu u primátora pre bežné výdavky je 

zatiaľ vyčerpaný na 32 % a na kapitálové výdavky na 10 %. Ďakujem pekne.“ 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Ďakujem, otváram diskusiu. Končím diskusiu. Tento návrh beriete alebo neberiete 

na vedomie, takže prosím, hlasujte. Ďakujem.“ 

Číslo hlasovania: 9 

4. Informácia o rozpočtových opatreniach vykonaných primátorom mesta 

Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  

Za: 20 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 

Prítomní: 21 

Návrh bol schválený. 

 

   Za: 

Mgr. Miloslav Baco  Martin Barčák Ing. Drahoslav Bočák Mgr. Marián Bohuš 

Mgr. Kamil Bystrický Mgr. Ján Forgáč Mgr. Martina Gabrhelová  Dominik Gabriel 

MBA Peter Hošták JUDr.Mgr. Naďa Lorencová Bc. Mária Machová Ing. Ladislav Matejka 
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Mgr. Michal Moško Ing. Ladislav Paška Mgr. Martin Petrík JUDr. Martin Smolka 

Ing. Richard Ščepko Ing. Tomáš Vaňo Mgr. Ľubomír Vavruš  Patrik Žák B.S.B.A 

 

   Nehlasovali: 

Ing. Miloš Mičega       

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Za 20, nehlasoval 1. Konštatujem, že návrh ste zobrali na vedomie.“ 

/Uznesenie č. 687/  
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BOD číslo 5 

Interpelácie 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Prechádzame k bodu číslo 5, Interpelácie. Nech sa páči. Končím možnosť vystúpiť 

v diskusii.“  
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BOD číslo 6 

Rôzne 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Prechádzame k bodu číslo 6, k bodu Rôzne. Nech sa páči. Končím možnosť 

vystúpiť v diskusii.  
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BOD číslo 7 

Záver 

Mgr. Richard Rybníček (primátor mesta) 

„Ďakujem vám veľmi pekne za, za to, že ste prišli. Želám vám ešte pekné leto 

a vidíme sa v septembri. Dovidenia. Ďakujem.“ 

Dňa    

     

Mgr. Richard RYBNÍČEK 

 primátor 

 mesta Trenčín 

Dňa   

 

     

Ing. Jaroslav PAGÁČ 

 prednosta 

Mestského úradu v Trenčíne 

OVEROVATELIA: 

Dňa    

     

JUDr. Martin Smolka 

 poslanec 

 mesta Trenčín 

Dňa   

 

     

JUDr. Mgr. Naďa Lorencová 

 poslankyňa 

 mesta Trenčín 

Zapísala:  Mgr. Lucia Peterajová, dotFive s.r.o. 

Kontrolovala:  Mgr. Silvia Havrillová, dotFive s.r.o.  
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Príloha 

Pozmeňujúce návrhy schválené na mimoriadnom Mestskom zastupiteľstve dňa 

18.7.2024 

V bode 2 Návrh na schválenie uzatvorenia Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo medzi 

Mestom Trenčín a obchodnou spoločnosťou STRABAG s.r.o. zo dňa 

16.11.2023 bol schválený jeden pozmeňujúci návrh: 

1. V texte návrhu Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo sa v Čl. III ods. 1 sa text: 

„Cena bez DPH:  443 976,00,- EUR 

Slovom:  štyristoštyridsaťtritisícdeväťstosedemdesiatšesť eur, nula 
centov 

DPH 20%:  88 795,20,- EUR 

Slovom: osemdesiatosemtisícsedemstodeväťdesiatpäť eur, 
dvadsať centov 

Cena vrátane DPH: 532 771,20,- EUR 

Slovom: päťstotridsaťdvatisícsedemstosedemdesiatjeden eur, 
dvadsať centov“ 

nahrádza nasledovne: 

„Cena bez DPH:  443 975,50,- EUR 
Slovom:  štyristoštyridsaťtritisícdeväťstosedemdesiatpäť eur, 

päťdesiat centov 

DPH 20%:  88 795,10,- EUR 
Slovom: osemdesiatosemtisícsedemstodeväťdesiatpäť eur, desať 

centov 
Cena vrátane DPH: 532 770,60,- EUR 

Slovom: päťstotridsaťdvatisícsedemstosedemdesiat eur, šesťdesiat 
centov“ 

2. V texte návrhu Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo sa v Čl. IV. ods. 1 text: 

„Cena bez DPH:  7 083 501,08,- EUR 
Slovom: sedemmiliónov osemdesiattritisícpäťstojeden eur, 

osem     centov 
DPH 20%:   1 416 700,22,- EUR 
Slovom: jedenmilión štyristošestnásťtisícsedemsto eur, 

dvadsaťdva     centov 
Cena s DPH:   8 500 201,30,- EUR 
Slovom: osemmiliónov päťstotisícdvestojeden eur, tridsať 

centov“ 

nahrádza nasledovne: 

Cena bez DPH:  7 083 500,58,- EUR 
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Slovom: sedemmiliónov osemdesiattritisícpäťsto eur, 
päťdesiatosem     centov 

DPH 20%:   1 416 700,12,- EUR 
Slovom: jedenmilión štyristošestnásťtisícsedemsto eur, 

dvanásť    centov 
Cena s DPH:   8 500 200,70,- EUR 
Slovom: osemmiliónov päťstotisícdvesto eur, sedemdesiat 

centov“ 

3. V texte návrhu Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo sa text Prílohy č. 1: Cenová 
kalkulácia naviac prác: 

Stĺpec 1 
Počet 
hodín 

M.J. Jednotková cena v Eur 
bez DPH 

Cena celkom bez 
DPH 

Robotníci 7 960 HZS 22,5 179 100,00 € 

Odborní 
pracovníci 

1500 HZS 24 36 000,00 € 

Technickí 
pracovníci 

3250 HZS 24 78 000,00 € 

mal. bag. a 
traktorbag. 

800 Sh 35 28 000,00 € 

   
spolu bez DPH 443 976,00 € 

Sh- strojnohodina, priemerná cena nasadených strojov 
HZS - hodinová zúčtovacia sadzba“ 

 mení nasledovne: 

Stĺpec 1 
Počet 
hodín 

M.J. Jednotková cena v Eur 
bez DPH 

Cena celkom bez 
DPH 

Robotníci 12 939 HZS 22,5 291 127,50 € 

Odborní 
pracovníci 

1952 HZS 24 46 848,00 € 

Technickí 
pracovníci 

3250 HZS 24 78 000,00 € 

mal. bag. a 
traktorbag. 

800 Sh 35 28 000,00 € 

   
spolu bez DPH 443 975,50 € 

Sh- strojnohodina, priemerná cena nasadených strojov 

HZS - hodinová zúčtovacia sadzba 

Poznámka: Návrh je spracovaný na archeologický prieskum v dvoch sondách. 
Celkové skutočné náklady budú podľa skutočne odpracovaných hodín 
archeologických pracovníkov.“ 
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Odôvodnenie: 

Tento pozmeňovací návrh sa predkladá z dôvodu zistenia chyby spočívajúcej 
v predložení nesprávnej pracovnej cenovej kalkulácie zo strany Zhotoviteľa, ktorá 
tvorí Prílohu č. 1 návrhu Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo. S ohľadom na predmetnú 
chybu je nevyhnutné upraviť znenie Prílohy č. 1 návrhu Dodatku č. 2, textáciu 
v Čl. III ods. 1 návrhu Dodatku č. 2 týkajúcu sa hodnoty naviac prác 
a textáciu v Čl. IV. ods. 1 návrhu Dodatku č. 2 týkajúcu sa Celkovej ceny diela 
po navýšení o hodnotu naviac prác. 

Predmetným pozmeňovacím návrhom sa nemenia jednotkové ceny, ktoré boli 
podkladom aj pre overenie hospodárnosti. 

Celková maximálna cena naviac prác sa mení len o 0,5€ bez DPH. 
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